КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2021 г.                            п. Приморск                                     № 24-П
О проведении двухмесячника по благоустройству территории Приморского сельсовета
В целях обеспечения благоустройства и поддержания санитарного состояния территории, в соответствии с законом Российской Федерации
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Приморского сельского Совета депутатов от 02.04.2019г. № 31-106р «Об утверждении Правил благоустройства территории Приморского сельсовета», Уставом Приморского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 20 апреля по 20 июня 2021 года двухмесячник
по благоустройству и санитарной очистке территории Приморского сельсовета.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности
· запланировать и провести необходимые мероприятия по благоустройству территорий предприятий и учреждений, а также прилегающей территории;

· планы по благоустройству, подписанные руководителем, предоставить
в сельсовет до 25 апреля 2021 года.

3. Рекомендовать жителям навести порядок на приусадебных территориях.

4. Провести общепоселковый субботник 23 апреля, 14 мая.

5. Провести субботники по благоустройству кладбища 30 апреля, 21 мая.

6. Административной комиссии Приморского сельсовета в ходе
и по окончанию двухмесячника провести проверки санитарного состояния территории, составить акты для принятия необходимых мер.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Приморского сельсовета Потипака Л.Н.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Приморского сельсовета                                                           Л. Г. Шнайдер

Список, ознакомленных с постановлением от 12.04.2021 г. № 24-П
«О проведении двухмесячника по благоустройству территории Приморского сельсовета», и получивших копию постановления.

	№ п/п

	Фамилия, имя, отчество

получившего копию постановления
	Подпись

	1.
	МБОУ «Приморская средняя школа им. Героя Советского Союза М.А. Юшкова»

	2.
	КГБУ УЗ Балахтинская ЦРБ Приморская участковая больница

	3.
	КГКУ для детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей «Балахтинский детский дом»

	4.
	ООО ЖКХ Приморье

	5.
	КГБУ СО «Балахтинский дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов»

	6.
	МБДОУ «Приморский детский сад»

	7.
	ЗАО «Приморье»

	8.
	Приморский участок «Красноярскэнерго»

	9.
	филиал МБУК «Балахтинская ЦКС» «Дом культуры «Енисей» поселка Приморск»

	10.
	ООО «Малтат»

	11.
	Почтовое отделение

	12.
	ПЧ-32 Балахтинский район КГКУ "ППО КК"

	13.
	Аптека

	14.
	Ветеринарный участок

	15.
	филиал №1 МБУК «Балахтинская ЦБС» Приморская сельская библиотека

	16.
	ИП Шевцов А.М.

	17.
	ИП Афиндулиди С.В.

	18.
	ИП Аксенов С.А.

	19.
	ИП Полякова О.Н.

	20.
	ИП Казанцева Г.Г.

	21.
	ИП Потылицына Л.И.

	22.
	ИП Логинова Е.В.

	23.
	ИП Малинин .А.Н.

	24.
	ИП Брацук С.А.

	25.
	ИП Мартынов В.А.

	26.
	ИП Григорьева Г.И.

	27.
	ИП Жирнова Н.Ю.

	28.
	ИП Лях А.А.

	29.
	ИП Иванова М.А.

	30.
	ИП Муратова С.Ю.

	31.
	ИП Старцева В.А.

	32.
	ИП Турсунов С. С.